1

2023年２月９日

各 位

会 社 名 サイバネットシステム株式会社

代表者名 代表取締役 安 江 令 子

（コード番号：4312 東証スタンダード市場）

問合せ先 執行役員 田 中 秀 幸

（TEL. 03－5297－3066）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2023年２月９日開催の取締役会において、下記のとおり、2022年12月31日を基準日とする剰

余金の配当を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

決定額
直近の配当予想

(2022 年 11 月２日公表)

前期実績

（2021 年 12 月期）

基準日 2022 年 12 月 31 日 同左 2021 年 12 月 31 日

１株当たり配当金 14 円 20 銭 14 円 80 銭 16 円 33 銭

配当金総額 438 百万円 ― 509 百万円

効力発生日 2023 年２月 24日 ― 2022 年２月 28日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理由

当社は、配当につきましては、当面の間、安定配当と継続的な増配を重要視し、「親会社株主に帰属

する当期純利益」の範囲を原則として、純資産（自己資本）配当率（DOE）6.0％を配当金額の目安と

することとしております。

この方針に基づき、当期の期末配当を直近の１株当たり 14円 80 銭から１株当たり 14 円 20 銭とい

たしました。すでに、2022 年８月 30 日に実施済みの中間配当金１株当たり 14 円 80 銭とあわせまし

て、年間配当金は１株当たり 29 円 00 銭（純資産（株主資本）配当率 6.0％、配当性向 89.8％、配当

金総額 895 百万円）となります。

（ご参考）年間配当の内訳

１株あたり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

当期実績 14 円 80 銭 14 円 20 銭 29 円 00 銭

前期実績(2021 年 12 月期) 12 円 32 銭 16 円 33 銭 28 円 65 銭

以 上